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افزایش سرمایه بانک سینا 
در دست بررسی است 

سرپرســت بانک ســینا گفت: موضوع افزایش ســرمایه 
این بانک از ســوی ســازمان حسابرسی در دست بررسی 
است . به گزارش روابط عمومی بانک سینا، جعفر صفایی 
مزیــد در نامــه ای خطاب به ســازمان بــورس و أوراق 
بهــادار، تأکید کرد: گــزارش توجیهی افزایش ســرمایه 
شــرکت، 18 اســفندماه 1400 برای سازمان حسابرسی 
 به عنوان بازرســی قانونی بانک ارســال شــده اســت.

سرپرست بانک سینا تصریح کرد: به محض تأیید، گزارش 
مذکور جهت صدور مجوز افزایش ســرمایه برای سازمان 

بورس و اوراق بهادار ارسال می شود.

پیام سرپرست بانک سینا به مناسبت 
سی وهفتمین سالروز تأسیس بانک 

سرپرست بانک ســینا به مناسبت سی وهفتمین سالروز 
تأســیس بانک پیامی صادر کرد. متن پیام ایشان به شرح 
ذیل است:  هنگام صعود به قله ای بلند، وقتی پس از طی 
مســیری زیاد، برای استراحت متوقف می شوی، به مسیر 
طی شــده نگاهی می اندازی و از صعود موفق مشــعوف 
می شــوی. در همین حال، نگاهی به ادامه مسیر داری و 
لحظه شماری می کنی به نهایت اوج و فتح نهایی قله برسی. 
نگاه به گذشته و تعیین هدف برای موفقیت های بزرگ تر، 
در دوره های زمانی مختلف برای هر فرد، بنگاه اقتصادی، 
صنعت، اقتصاد و جامعه ای لازم اســت. مرور گذشته، هم 
یادآور موفقیت ها، ســختی ها، تجربیات، ســازندگی ها و 
تجربیات زیست شده است و هم چراغی است برای روشن 
کردن مسیری که باید پیموده شود. در آستانه سی وهفتمین 
سالگرد تأسیس بانک سینا، وقتی به پشت سر نگاه می کنیم 
و به مسیر طی شده می نگریم، به خود می بالیم که راهی پر 
نشیب و فراز را با همت و مشارکت همه ذی نفعان و عزم، 
اراده و تــاش قابل توجه همکاران گران قدر طی کرده ایم 
و به موفقیت های بزرگی رسیده ایم.  بانک سینا با تدوین 
استراتژی ها، اهداف راهبردی و برنامه های توسعه ای، ضمن 
بهره گیری از ظرفیت ها و پتانسیل های بالقوه، خلق ایده ها 
در طراحی محصولات و تنوع بخشی به خدمات، بهینه سازی 
فرایندها، تقویت و بهبود ترکیب منابع، ارائه سیاست های 
متنوع اعتباری و تسهیاتی و بهبود بهره وری نیروی انسانی، 
همواره ســعی کرده است در جهت توسعه و نقش آفرینی 
مؤثرتر در بازار پــول گام های بلندی بردارد. موفقیت های 
بانک در سودآوری، بهبود نسبت کفایت سرمایه، توجه به 
رضایت مشتریان و صیانت از »اعتماد« آن ها که مهم ترین 
سرمایه بانک است، جز با همدلی و هم افزایی سازمانی، عزم 
جدی همکاران شاغل و بازنشسته، حمایت های سهامداران 
و مشــتریان وفادارش امکان پذیر نبوده است. حال با نگاه 
به حدود چهار دهه فعالیت بانک، باید برای موفقیت های 
بزرگ تر آینده برنامه ریزی کنیم و شــاخص های موفقیت 
بزرگ تری را هدف بگیریم. در سی وهشتمین سال فعالیت 
بانک ســینا و در سالی که از ســوی مقام معظم رهبری 
»تولید؛ دانش بنیان و اشتغال  آفرین« نام گرفته است، ضمن 
تقویت تأمین مالی بنگاه های کوچک و متوسط تولیدی، 
طرح هــای فناورانه جدید و دانش بنیــان، تاش داریم تا 
متناســب با نیازهای مشتریان، به تنوع بخشی و بازنگری 
در ســبد محصــولات و خدمات خــود بپردازیم. تقویت 
بانکداری اســامی، توســعه بخش قرض الحسنه، تقویت 
بانکــداری الکترونیک و حرکت به ســوی بانکداری نوین 
متناسب با تغییرات در حوزه بانکداری در دنیا و... از دیگر 
برنامه هیا سال جاری بانک سیناست. اعتقاد داریم استمرار 
آموزش های همکاران، توجه مضاعف به جانشــین پروری، 
اصاح ساختارها در برخی ســطوح سازمانی و... به ایفای 
نقش حرفه ای تر و مؤثرتر همکاران به عنوان سرمایه های 
ارزشمند انسانی در ارائه خدمات به مشتریان کمک خواهد 
کرد و در این حوزه نیز برنامه های جدی را در دســتور کار 
داریم. با امید به روزهای موفق تر، ســی  وهفتمین سالروز 
تأسیس و فعالیت بانک سینا را به تمامی همکاران و خانواده 
بزرگ بانک سینا، سهامداران، مشتریان و ذی نفعان تبریک 

  می گویم.

طرح مسدود کردن مبلغ چک 
در کلیه حسابهای بانکی در بانک توسعه 

تعاون اجرایی شد
بانک توسعه تعاون همگام با سیستم بانکی از امروز طرح 
مســدودی مبلغ چک در کلیه حسابهای بانکی را که در 
راستای عملیاتی نمودن قانون جدید چک اباغ شده است 
اجرایی خواهدکرد.   بانک مرکزی این طرح مهم قانونی را 
با همکاری مجلس شورای اسامی از امروز )هفتم خرداد( 
به صورت »تدریجی« و با مشارکت تمام بانک های دولتی 
و خصوصی اجرا می کند.  بر اســاس این طرح ، تاپیش از 
این اگر چکی برگشت می خورد از وجوه صادر کننده چک 
در همان بانک برای پاس کردن مبلغ چک اســتفاده می 
شد ولی از امروز این موضوع به کلیه بانک ها تسری پیدا 
می کند.  این گزارش می افزاید، مســدود شدن وجوه در 
حساب های فرد از حســاب های با مانده موجودی بالاتر 
شروع می شود و به تدریج پایین می آید تا جایی که مبلغ 
کسری چک برگشتی را بتوان پوشــش داد.در این طرح 
خود حســاب مسدود نخواهد شد بلکه مبلغ مانده ای که 
در حساب وجود دارد مســدود می شود.  بر اساس طرح 
جدید،حد نهایی همان مبلغ چک برگشتی است. در این 
طرح از برگشــت خوردن چک جلوگیری نمی شود بلکه 
وجوهی که فرد در تمام بانک هــا دارد به اندازه مبلغ آن 
چک برگشتی مسدود خواهد شد.یعنی اگر شخصی بخشی 
از مبلغ را در حساب دارای چک دارد ،این میزان از حساب 
وی برداشت و کسری چک برگشتی از سایر حساب های 
صادر کننده چک در کلیه بانک ها مسدود می شود.  بعد 
ازاین،فراینــد مربوط به مراجعه ذینفع به مراجع قضایی و 
سایر مواردی که باید انجام می شد طی خواهد شد.مبالغ 
طی دستوری از سوی قوه قضاییه صادر و برداشت می شود 
پس از آن با اعام رضایت فرد ذینفع چک،وجوه مســدود 

شده هم آزاد خواهد شد.

بانک

سفر وزیر ارتباطات ایران به ژنو
وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات، به منظور شرکت در اجاس 
جهانی جامعه اطاعاتی WSIS( ۲0۲۲( فردا عازم ژنو، مقر 
اتحادیــه بین المللی مخابرات )ITU( می شــود. به گزارش 
ایسنا، اجاس جهانی جامعه اطاعاتی WSIS( ۲0۲۲(، با 
شعار »فناوری اطاعات برای رفاه، شمولیت و تاب آوری«، 
از ۲4اســفندماه )1۵مــارس( به صورت مجازی شــروع و 
برگزارشده و از ۹خردادماه )۳0می( تا 1۳خردادماه )۳ژوئن( 
به صورت حضوری برگزار می شود. این اجاس امسال باهدف 
ساماندهی دسترسی همگانی به شــبکه های اطاعاتی و 
ایجــاد قوانین پایه  برای یکپارچه ســازی اهــداف جامعه 
 اطاعاتی و تکمیل پروتکل های بین المللی، تشکیل می شود.

عیســی زارع پور، وزیر ارتباطات کشورمان در این سفر در 
پنل عالی روز 10خرداد 1401 سخنرانی می کند و همچنین 
در میزگرد وزرا شرکت کننده در این اجاس شرکت خواهد 
کرد. قرار است او در حاشیه این اجاس ضمن دیدار با هالین 
ژائو، دبیر کل ITU، در راستای توسعه روابط حوزه ارتباطات 
و فناوری اطاعات و تبادل دانش و تجربیات متقابل، با وزرا 
و معاونین وزیر از کشورهای ژاپن، لیتوانی، هند، قزاقستان، 

بنگادش، رومانی و نیجریه دیدار و گفت وگو کند.

در حاشیه نمایشگاه کار و هدایت شغلی مطرح شد
کارفرمایان به سختی می توانند نیروی کار 

موردنیاز خود را پیدا کنند
نمایشگاه کار و هدایت شغلی با هدف آشنایی با فرصت های 
شغلی و اتصال جامعه دانشگاهی به بازار کار ایران از امروز 
لغایت دهم خردادماه میزبان دانشــجویان و کارآفرینان و 
کارجویان خواهد بود. به گزارش ایسنا، نمایشگاه کار و هدایت 
شغلی که امروز در دانشکده فنی دانشگاه تهران افتتاح شد 
تا تاریخ 10خردادماه میزبان و پذیرای دانشجویان، کارجویان 
و فارغ التحصیان جهت کاریابی، مشاوره شغلی و استخدام 
در شــرکت های معتبر داخلی خواهد بود. این فرصت برای 
کارجویان و فارغ التحصیان دانشــگاه فراهم اســت تا هم 
به صــورت حضوری و هــم به صورت آنایــن از غرفه های 
نمایشگاه و شــرکت ها بازدید کنند و از فرصت های شغلی 
آن ها باخبر شــوند. به گزارش ایسنا، ناصر سلطانی- رئیس 
دانشکدگان فنی دانشگاه تهران- در مراسم افتتاح نمایشگاه 
کار و هدایت شــغلی اظهار کرد: کرونا در دو سال گذشته 
لطمه زیادی به دانشجویان وارد کرد که امیدواریم در آینده 
این کاســتی ها را برای دانشجویان و جوانان کشور برطرف 
کنیم. وی افزود: وظیفه ما در دانشگاه تهران و دانشکدگان 
فنی، کیفی سازی آموزشــی و اشتغال آفرینی است. امروز 
در دانشکدگان فنی دانشگاه تهران حدود 10هزار دانشجو 
ثبت نام می کنند و ۵000نفر در مقطع کارشناسی ارشد و 
دکترا هستند و بیش  از 4۵0هیات علمی دارد و یک موقعیت 
استثنایی در دانشگاه تهران به عنوان نماد آموزش کشور به 
شمار می رود. درحالی که  ســال قبل تعداد دانشجویان و 
هیات  علمی این میزان نبود و بیشتر بحث آموزش و تا حد 
محدودی پژوهش بود ولی امروز وجود ۵000دانشــجو در 
مقطع تحصیات تکمیلی و نزدیک به  4۵0هیات علمی کم 
نیست. رئیس دانشکدگان فنی دانشگاه تهران درعین حال 
به ارتباط و پیوند بین صنعت و دانشگاه اشاره کرد و گفت: 
امیدواریم بخش صنعت از پتانسیلی که ایجادشده به خوبی 
بهره برداری کند. راه حل مسائل و مشکات در دانشگاه های 
ایران اســت و باید از فرصت ایجادشده و پتانسیلی که در 
دانشــگاه ها فراهم شده به شــکل خوبی در جهت هدایت 
دانشجویان بهره برداری شود. در ادامه برگزاری نمایشگاه کار 
و هدایت شــغلی آسیه حاتمی - مدیرعامل یک وب سایت 
و موسسه بین المللی کاریابی استخدام ابراز امیدواری کرد: 
برگزاری این نمایشگاه در شناسایی و آشنایی دانشجویان 
با فرصت های شــغلی مؤثر باشــد. وی از راه اندازی سامانه 
اختصاصی برای جــذب کارآموزان در دانشــکدگان فنی 
دانشگاه تهران خبر داد و گفت: این سامانه اشتغال آغاز به 
کارکرده و از چند هفته قبل شــرکت ها فرصت های شغلی 
خود را در این ســایت بارگذاری کرده اند. دانشکده در حال 
حاضر برای اســتفاده مطلوب تر دانشجویان سیستم را  به 

شکل رایگان در اختیار آن ها قرار داده است. 
حاتمی ادامه داد: کشور ما به لحاظ داشتن معادن و ذخایر، 
غنی است و با داشتن 80میلیون نفر جمعیت از نظر منابع 
انسانی ثروتمند اســت ولی باوجود رتبه های بالایی که به 
لحاظ علمی و دانشــگاهی داریم و ثروتمند بودن کشــور، 
درگیر بحران نیروی انســانی هســتیم. وی تصریح کرد: 
علیرغم خبرهایی که در حوزه بیکاری وجود دارد، می بینیم 
که شــرکت ها و کارفرمایان به سختی می توانند نیروی کار 

موردنیاز خود را پیدا کنند. 

خبر

روز  چند  در  آقایی فرد:  فاطمه  همدلی|  
اخیر توییت های بسیاری با محتوای نشست 
ســاختمان و احتمال ریزش، فیواستار شده 
یا به عبارتی ســاده تر بیش از هزاران لایک 
دریافت کــرده که بحث دربــاره عمر مفید 
ســاختمان و برج را در میان کاربران داغ تر 
کرده؛ اما ایــن نگرانی ها هیچ گاه با پاســخ 
درســتی از سوی سکان داران ذی ربط همراه 
نشــده؛ یعنــی درســت از روزی که فاجعه 
تلخ برج متروپل خبرســاز شده بسیاری در 
همین باره صحبت  می کنند. با توجه به اینکه 
ایران در نقطه زلزله خیز واقع شــده، به نظر 
می رســد هر چه توجه افکار عمومی به این 
سمت چرخیده، ســکان داران کشور و حتی 
کمیسیون عمران بهارستان دراین باره سکوت 
کرده و از هیچ سیاست جدیدی برای از میان 
برداشتن نگرانی ها سخن نمی گویند. شاید هم 
معیشت به اندازه ای بحرانی شده که واژه عمر 
مفید ساختمان ها را به انزوا کشانده است. هر 
چه هست، بد نیست بدانید که کارشناسان 
عمر مفید هر ســاختمانی را بــه دو عامل 
ساختاری و مصالح تقسیم می کنند؛ عوامل 
ساختاری شامل مواردی از قبیل شامل نوع 
خاک، پی، شرایط آب و هوایی و جغرافیایی 
منطقه، نوع ســاختمان از نظر کاربری، نوع 
اسکلت سازه ای )آجری، گلی، بلوکی، بتنی، 
فلزی و …( و … اســت؛ مصالح هم شــامل 
مواردی از این قبیل اســت، نــوع، کیفیت، 
روش اجرا، نحــوه نگهداری و بهره برداری از 
مصالح و ...؛ تحت چنین شرایطی بسیاری از 
دست اندرکاران بخش ساختمانی می پرسند، 
اگر بســیاری از شــهروندان می دانستند در 
ساختمان هایی زندگی می کنند که از متروپل 
هم سست تر است، چه می کردند؟ بر اساس 
شــنیده ها و دیده ها، تعداد ســاختمان های 
در حال نشســت با ترک هــای 4۵درجه در 
پایتخت و بســیاری از شــهرهای بزرگ در 
حال افزایش اســت. چیزی که با دیدن آن 
این ســؤال به ذهن می رسد، به راستی چند 
ساختمان درست و بر اساس اصول استاندارد 
مهندسی در کشور ساخته شده است؟ شاید 
در همین کوچه  یــا خیابانی که خیلی از ما 
در آن زندگی می کنیم شــنیده باشــیم که 
به عنوان مثال شــهرداری به این منطقه فقط 
مجوز چهار یا پنــج طبقه می دهد، اما فان 
ساختمان شــش یا هفت طبقه ساخته شده؛ 
چیزی که به ذهن می رسد هم تراکم فروشی 
شهرداری بدون تغییر اصول اولیه مهندسی 
اســت. همه این ها در حالی است که نگاهی 
به وضعیت ســاختمان های ساخته شده در 
کشــورهای دنیا از دوام بالای آن ها حکایت 
دارد. مثاً در حالی عربستان در سال ۲014 
به عنوان کشــوری با عمر پایین ســاختمان 
در دنیا شــناخته شد که به نظر می رسد در 
مقایســه با ایران عمر مفید ساختمان های 
این کشــور چندان هم بد نیست؛ بر اساس 
گزارش های رســیده، متوســط عمر مفید 
ساختمان در عربستان ۲۵ تا ۵0سال است، 
یعنی درحالی که عمر مفید ســاختمان در 
کشورهای دیگر دنیا، حدود 100سال است، 
عمر مفید ساختمان ها در این کشور تقریباً 
نصف این مقدار اســت. این در حالی اســت 
که در کشــور ایران به نظر می رســد دیگر 
هیچ زمان دقیقی نمی توان برای عمر مفید 
ساختمان ها ارائه کرد. یک فعال ساختمانی 
می گوید، در شهرهای بزرگ و لرزه خیز ایران 
به هزاران ســاختمان سست و نامقاوم پایان 
کار داده شــده. به نظر می رســد با افزایش 
چنین گزارش هایی باید بررسی های بیشتری 
در زمینه نشســت زمیــن در نقاط مختلف 
تهران و شــهرهای بزرگی ماننــد اصفهان 
باید انجام شــود و اینکه چرا این همه سال، 
آیین نامه در مورد نشست ضعیف بوده است؟ 
آن طور که از صحبت های فعالان ساختمانی 
برمی آید، حتی اگر نظارت درست باشد، این 
نظارت در مرحله آرماتوربندی و ...، اجراشده 
و صرفــاً میلگردها کنترل می شــود؛ یعنی 
در بســیاری از موارد بعد از گذشــت زمان 
ساختمان به علت سست بودن کف شروع به 
نشست کرده و دچار ترک هایی می شود. یک 

مهندس ســاختمانی می گوید: »حتی نحوه 
خم کــردن میل گرد در ایران مشــکل دارد 
چه برسد به نادیده گرفتن وضعیت نشست 
و ...«، بر اســاس دیده ها و شــنیده ها موارد 
زیادی در تهران وجود دارد که بدون داشتن 
سررشته ای از ساخت وساز و بدون زیرسازی 
مناسب، بعد از تخریب ملک های کلنگی روی 
نخاله های همان ساختمان قبلی کار ساخت 
را از ســر گرفته اند. یک فعال ســاختمانی 
هم صحبت هــای قابل توجهی ارائه می دهد: 
»در بســیاری از موارد نظارتی که از ســوی 
مهندســان صورت می گیرد کافی نیســت؛ 
چراکه در داخل کشــور مــا مهندس ناظر 
به عنوان شــغل تعریف نشده و بلکه به عنوان 
شــغل دوم افراد در نظر گرفته می شــود.« 
یکی دیگر از فعالان ساختمانی می گوید: »در 
همه ســال هایی که به در صنعت ساختمان 
مشــغول به کار بودم، حسرت این سؤال به 
دلم مانــد که مصرف کننده از من بخواهد تا 
جواب آزمایشــگاه بتن و کشــش میلگرد را 
نشــانش دهم؛ یا حتی از من خواسته شود 
تا سیستم اسکلت ساز را برایش توضیح دهم 
یا حتی دربــاره جزییــات طراحی توضیح 
بدهم.« با چنین اوضاعی گزارش های میدانی 
نشان می دهد که بســیاری از آپارتمان های 
تهران و شــهرهای بــزرگ بــا میل گرد و 
آهن ســاخته شده و غیراســتاندارد بودن و 
کم فروشــی باعث شــده تا ایران در دسته 
یکی از ناامن ترین کشورها از نظر عمر مفید 
ســاختمانی باشــد. پیش ازاین کارشناسان 
می گفتند عمر متوســط ساختمان در ایران 
بین ۲0 تا ۳0ســال اســت که تقریباً ســه 
برابر کشورهای توســعه یافته پایین تر است، 
امــا حالا با نگاهی به اتفاقات گزارش شــده 
و حتی ترک های ســاختمان که حرف های 
ترســناکی برای گفتن دارند به نظر می رسد 
عمر مفید ساختمان در کشور از مرز بحرانی 
هم عبور کرده اســت. به نظر می رسد عدم 
رعایت کیفیت مناســب در ساخت وسازها، 
به کار بردن مصالح ساختمانی بی کیفیت و 
نیز عدم به کارگیری شــیوه اجرایی مناسب، 
باعث ســاخت چنین واحد های مسکونی با 
عمر پایین شده و حتی استفاده از کارگران 
غیرمتخصص در بســیاری از ساختمان ها و 
عدم آشــنایی بر حوزه ساخت وســاز به این 
ماجرا شدت بخشیده است. البته بحث رانت 

و فساد در ساخت وساز هم بماند.
 فعالیت ۱۲۹ساختمان بحرانی

آن طور که از ترک های دیوار برمی آید یا حتی 
صحبت  با کارشناسان ســاختمانی می توان 
نتیجه گیری کرد، وضعیت ساخت وســاز در 
کشــور ازلحاظ کیفیت از مــرز بحرانی هم 
عبور کرده و بســیاری از آسمان خراش ها یا 
حتی ســاختمان های کوتاه تــر عمر زیادی 
ندارند و هرلحظــه احتمال فروریختن آن ها 
وجود دارد. بر اســاس گزارش های رسمی تا 
همین حالا 1۲۹ساختمان بحرانی در تهران 
شناسایی شده؛ این آمار در کنار گزارش هایی 
اســت که از زبان فعالان ساختمانی شنیده 
می شود؛ یعنی اگر وضعیت دیگر ساختمان ها 
به دلیل عوامل گفته شــده استاندارد نیست، 
وضعیت بیش از 100ســاختمان در حالت 

بحرانی قرار دارد.

به گزارش ایســنا، حجت الاسام والمسلمین 
منتظری دادستان کل کشور در گفت وگوی 
تلفنی با شبکه خبر در پاسخ به این سؤال که 
از حادثه پاسکو به بعد طبق گفته سازمان 
آتش نشانی تا الان 1۲۹ســاختمان بحرانی 
در آســتانه اتفاقی ماننــد متروپل در تهران 
شناسایی شده که این رقم از بین ۳۵00 واحد 
ساختمانی اســت که حالت ناایمن دارند و 
در این مدت که این موضوع اعام شــده و 
دادستانی هم ورود کرده همچنان از این عدد 
چیزی کم نشده است.  گفت: دستگاه قضایی 

باید چه کار کند؟
وی در پاسخ به سؤال مجدد مجری مبنی بر 
اینکه برخوردی که دادستانی باید می کرده 
شاید اتفاق نیفتاده است؟ گفت: چه کار باید 
کنند؟ ســاختمان ها را ایمن سازی  یا تخلیه 
کنند؟ دســتگاه قضایی که ایــن وظیفه را 
ندارد. وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه 
باید مر قانون اتفاق بیفتد؟ گفت:  مر قانون 
همین است که باید همه به وظیفه خودشان 
عمل کنند. اگر جرمی واقع شده جرم را باید 
دســتگاه مربوطه به دســتگاه قضایی اعام 
کند. دســتگاه قضایی که نمی تواند به تعداد 

ساختمان های ناایمن آنجا مسئول بگذارد.
مجری برنامه گفت که 1۲۹ساختمان ناایمن 
را اعــام کرده اند! منتظری نیز گفت: هر جا 
اعام کردند دادستان وظیفه دارد ورود کند. 

منتظری در پاســخ به سؤالی مبنی بر اینکه 
ورود کردند ولی تغییر در این فهرست اتفاق 
نیفتاده اســت و آمار همان 1۲۹ساختمان 
اســت؟ گفت:  چــه کار کنند؟ نظر شــما 
و آقایــان )حاضریــن در برنامه( چیســت؟ 
دستگاه قضایی بیاید ساختمان را تخریب یا  

ایمن سازی کند؟ چه کار کند؟
دادســتان کل کشــور در پاســخ به سؤالی 
درباره اینکه آقــای منتظری فکر نمی کنید 
در »مدیریت« اشــکالاتی وجــود دارد که 
دادســتان های شما نتوانســتند آمار را کم 
کنند؟ گفت:  متأســفانه هر جــا که رفتیم 
بخش های مختلف به نحــوی دنبال مقصر 
هســتند که تقصیــر را به گــردن دیگری 
بیندازند  اما این امری اســت که وابسته به 
چند دستگاه است. دســتگاه ها باید  با هم  
تعامل و همکاری و هماهنگی داشته باشند 
و در آنجایــی که به وظایفشــان عمل کنند 
هر جا دیدند که جرمی واقع شــده این جرم 
را به دســتگاه قضایی اعام کنند. منتظری 
در پاســخ به این سؤال که فکر می کنید چه 
کســی باید فرمایشات رهبر معظم انقاب را 
در رابطه با ایــن حوادثی که مدام تأکید  بر 

پیشگیری می شود را انجام دهد؟ 
گفت: همه ما مســئولیم. همه مــا باید در 
چارچــوب وظایف و تکالیفمان عمل کنیم.  
وی در پاسخ به این ســؤال که این موضوع 
که دادســتان های شما نتوانســتند از این 
1۲۹ساختمان عددی را کم کنند؟ آیا  این 
به مدیریت شما برنمی گردد؟ گفت:  یعنی ما 

چه کار کنیم؟ ه
میــن امشــب در همیــن برنامــه اعــام 
می کنم شــهرداری و  نظام مهندســی و راه 
و  شهرســازی و ســایر دســتگاه هایی که 
مســئول اند از همین هفته در دادســتانی 
کل بیایند و تک تــک مواردی را که گفتند  

بررسی کنند و تصمیم گیری کنیم به شرطی 
که هر  تصمیمی را که دادستانی گرفت عمل 
کنند. وی در پاســخ به این سؤال که شش 
ســال پیش نمی توانســتند این کار را انجام 
دهنــد؟ گفت:  همین کاری کــه در تهران 
استان ها  انجام می دهیم در دادســتان های 
هم  اعام می کنیــم و ادارات مربوطه آنجا 
بروند. مــا گروه هایی را برای ایــن کار قرار 
می دهیــم برای اینکه دســتگاه ها بیایند و  
تک تک ساختمان هایی را که ناایمن هستند 
و جان مردم به خطر می افتد بررسی و برنامه 
مشــخصی را اعام کنند. منتظری در پاسخ 
به این ســؤال کــه الان چرا ایــن اتفاق رخ 
نمی دهد؟ گفت: نخواســتند. چه کار کنیم؟ 
وقتی دستگاه ها به وظایف و تکالیف خودشان 

عمل نمی کنند ما چه کار کنیم؟ 
وی در پاسخ به این سؤال که ما راجع به حوزه 
وظایف و مأموریت شــما صحبت می کنیم و 
می گوییم این اتفاق می توانســت شش سال 
پیش رخ دهد. دادســتان کل کشور گفت: 
دســتگاه ها باید این موارد را  به قوه قضاییه 
اعام کنند. مجری برنامه مکرراً گفت »1۲۹ 
ساختمان ناایمن را اعام کرده اند.« منتظری 
نیز گفت: باید بنشــینند و برنامه ریزی کنند 
که  می خواهند تخریب یا ایمن سازی کنند. 

آقایان باید دنبال کنند. 
وی در پاسخ به این سؤال که تصمیم گیری 
دراین باره با شــما نیســت؟ گفت: از همین 
هفته آمادگی داریم دستگاه ها در دادستانی 
کل بیایند و برای تهران با نظارت دادســتان 
تهران و ســایر استان با دادســتان مربوطه 
برنامه ریزی کنند تا شاید  این حوادث نیفتد. 
وی در پاســخ به این ســؤال که شش سال 
پیش نمی شــد این اتفاق رخ دهد؟ گفت: از 

آقایانی که مسئول هستند سؤال کنید. 
وی در پاســخ به این ســؤال کــه در حوزه 
دادســتانی کل چطــور؟ گفــت: آن ها باید 
اعام کنند بــه ما. ما نمی توانیم اعام کنیم 
کدام ســاختمان ناایمن است. مجری گفت 
که آتش نشــانی  1۲۹ســاختمان را گفته و 
به شــما مراجعه و آن را از شش سال پیش  
اعام کرده اند؟ منتظری پاســخ داد: صرف 
اعام فایده ندارد و بایــد برنامه ریزی کنند 
این ســاختمان ناایمن هســت مــا چه کار 
کنیم. هر جــا که وظیفه دســتگاه قضایی 
است ورود می کنیم. اگر کسی مانع تخریب 
می شود ورود خواهیم کرد و  اگر آتش نشانی 
برنامه دارد و مانعی ایجاد می شــود باید به 
دستگاه قضایی رجوع کند. دستگاه قضایی  
از اقتدار خود اســتفاده می کنــد و برخورد 
خواهد کرد. اگر دســتگاهی به وظیفه خود 
عمل نکند دستگاه قضایی خبر ندارد چه کار 
کنــد کــه ورود کند. ما ایــن حادثه را یک 
»فرصت« می بینم. متأســفانه ما خســارت 
دیدیم و از این کوتاهی ها خسارت می بینیم. 

تمام دستگاه هایی که ذی نفع 
و  هســتند  مدخــل  ذی  و 
مســئولیت دارنــد بیایند در 
تهران و اســتان ها موضوع را 
اعام کنند، هر جا که نیاز به 
پشتوانه و استفاده از ظرفیت 
قضایی اســت از آن  استفاده 

می کنیم.

گزارش »همدلی« از وضعیت عمر مفید ساختمان در ایران و کشورهای دنیا
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